
Dotaz ze dne 4. 6. 2012

Tazatel požádal o informaci, zda v hypermarketu v provozovně kavárny 
– jsou protipožární opatření  nastavena v souladu  s platnou legislativou
– jaké závady byly při kontrole shledány
– jaká opatření budou v případě zjištěných nedostatků vyvozena

Odpověď ze dne 19. 6. 2012

– Provozovně kavárny byl v prosinci 2011 vydán souhlas s trvalým užívání stavby. Podkladem 
pro jeho vydání byla dokumentace prokazující zajištění požární bezpečnosti dané stavby.

– Kavárna  je  vybavena  sprinklerovým  stabilním  hasícím zařízením a  elektrickou  požární 
signalizací,  za  jejichž  provoz  odpovídá  majitel  objektu.  Provozovna  kavárny  má  být 
vybavena l ks přenosného hasícího přístroje 

– na  podnět  tazatele  byly  neprodleně  provedeny  ze  strany  oddělení  prevence  tématické 
kontroly  celého  objektu  a  zároveň  i  provozovatele  kavárny,  při  kterých  byla  uložena 
opatření k odstranění zjištěných závad

– při  nesplnění  povinnosti  na  úseku  požární  ochrany  bude  postupováno  v  souladu  s 
ustanovením §76 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 


